[image: image1.jpg]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

PROGRAD

EXTRATO
Edital nº 01/2007/REITORIA, 10 de abril de 2007

A Fundação Universidade Federal de Rondônia, através da Reitoria, no uso de suas atribuições, considerando a Lei nº 8.745 de 09 de dezembro de 1993 e a portaria 4.213/MEC, de 20 de dezembro de 2004, torna pública a abertura das inscrições para seleção de Professor Substituto, entre os dias 16 e 18 de abril de 2007

DEPARTAMENTO, ÁREA DE ATUAÇÃO, EXIGÊNCIAS, CARGA HORÁRIA, VAGA E DURAÇÃO DO CONTRATO.

	Campus de Porto Velho

	Departamento
	Área
	Campo de conhecimento
	Titulação Mínima
	Regime de Trabalho
	Duração do Contrato
	Nº

de vagas

	Enfermagem
	Enfermagem
	Enfermagem
	Especialização
	T40
	31/12/2007
	2

1.  DAS INSCRIÇÕES

1.1. Períodos: 16 a 18 de abril de 2007
1.2. Horário: de 8:30 às 11:30 e de 14:30 às 17:00 (horário local).

1.3. Local: CEPESCO/UNIR - Centro de Estudos e Pesquisa em Saúde Coletiva

Campus da UNIR – Bloco da Enfermagem

1.4. Taxa:
Banco: 001 – Banco do Brasil

Agência: 4201-3

C/C: 170.500-8

Código Identificador: 15405515254-28883-7

(Obs.: O segundo código identificador para o pagamento da taxa refere-se ao CPF do candidato)

Auxiliar- Especialista: Taxa de inscrição R$ 85,38
1.5. Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá certificar-se de que preenche todos os requisitos necessários para participação no processo seletivo. A taxa, uma vez recolhida, não poderá ser restituída em hipótese alguma.

1.6. A inscrição via SEDEX deverá ser postada para o seguinte endereço:

PROGRAD/UNIR

BR 364 Km 9,5 (sentido Acre) – Campus Universitário

CEP: 78.900-100

Porto Velho - RO

1.7. Os candidatos que se inscreverem por SEDEX deverão enviar, via fax - (69) 2182-2180 -  ou por correio eletrônico – prograd@unir.br - uma cópia da ficha de inscrição preenchida e informar o nº do sedex.

1.8. Em hipótese alguma serão aceitas inscrições por meio eletrônico.

2. DA REMUNERAÇÃO
	Valor da remuneração professor CDT (20 e 40 horas)

	Remuneração

	Classe/Padrão
	Titulação
	T - 20
	T – 40

	Auxiliar – I
	Especialização
	R$ 518,81
	R$ 971,00

	Assistente – I
	Mestrado
	R$ 711,63
	R$ 1.356,66

	Adjunto – I
	Doutorado
	R$ 1.080,97
	R$ 2.095,39

A integral do edital encontra-se na página eletrônica da Universidade Federal de Rondônia (www.unir.br).

Porto Velho, 10 de abril de 2007..

José Januário Oliveira do Amaral

Reitor da Universidade Federal de Rondônia